
Agenda 

09:00   Velkommen Vigdis Galaaen 

09.10   Viktige og vonde samtaler - betydning for livet videre Thorleif Linhave Bamle  

09.45   Kvalitet i lindrende omsorg og behandling Tuva Sandsdalen  

10:15  Forhåndssamtaler som prosess i dagbehandling ved Hospice Sangen Marte Lie Perminow 

10:35  Pause  

10:45   «Forhåndssamtaler som gir håp og lettelse er en medisinsk kunst». Sykehjemslegers erfaringer med  
  forhåndssamtaler Liv Skomakerstuen Ødbehr 

11:15   «Ikke snakk om det mamma» .«Dette er det viktig at vi snakker om, sier jeg» (pasient). Pasienters  
  erfaringer med forhåndssamtaler Aina Korup og Åsa Serholt Jensen  

11:45   Lunsj 

12:15  Pårørendefortelling- Erfaringer med forhåndssamtaler 

12:35  Beslutningsprosesser ved begrensning av livsforlengende behandling Morten Magelssen  

13:25   Pause  

13:40   Behandlingsavklaring i møte med pasienter og pårørende- Erfaringer fra praksis Harald Sanaker 

14:10   Implementering av forhåndssamtaler Linn Benita Brøderud 

15:00    Åpenhet om døden - Refleksjoner om åpenhetens verdi og begrensning Reidun Hov og Åsa S. Jensen  

15:25   Avslutning             
              Program med forbehold om endringer 

Kontakt 

Åsa Serholt Jensen 
Asa.Karin.Johanna.Serholt.Jensen@hamar.kommune.no 

Samtaler når livet er på hell 
Åpenhet om døden og forhåndssamtaler – betydning for kvalitet i lindrende omsorg og behandling?    

Påmelding her eller via  
qr-kode innen 10. november 

Tid:   Onsdag 20. november 2024 kl 09.00-15.30 

Sted:     Kjonerud Kompetansesenter, Løvstadvegen 7, 2312 Ottestad 

Målgruppe:   Helsepersonell, forskere, frivillige, pasienter, pårørende og etterlatte 

Pris:  Gratis, inkludert enkel lunsj. Kurset søkes godkjent for leger i allmennmedisin og  

          kompetanseområde i alders– og sykehjemsmedisin. Fagdagen er støttet av  

      Stiftelsen Dam med midler søkt gjennom Hospiceforum Norge 

mailto:Asa.Karin.Johanna.Serholt.Jensen@hamar.kommune.no
https://forms.gle/mJEweA7zAZBbTbKR7
https://forms.gle/mJEweA7zAZBbTbKR7


Bidragsytere 

  

Vigdis Galaaen er tidl. kommunalsjef for Helse- og omsorg i Hamar kommune. Hun jobber ved Utviklingssenter for sykehjem og 
hjemmetjenester Innlandet (Hedmark) (USHT) og som nestleder i Nasjonalforeningen for folkehelsen i Innlandet. Hun var med i 
utvalget for å vurdere prinsipper for prioritering i den kommunale helse- og omsorgstjenesten (NOU 2018: 16 «Det viktigste 
først…»).  

 

Thorleif Linhave Bamle er teatersjef i Teater Innlandet. Han er opptatt av åpenhet om døden, særlig etter at hans kone døde i 
2016. Teatersjefen har sammen med teateret produsert flere kritikerroste forestillinger og mottok blant annet Heddaprisen for 
Karons Sandkasse i 2022. Han har vært kunstnerisk og administrativ leder for Bergen prosjektteater og har hatt flere oppdrag 
som regissør. Han har master i teatervitenskap, i tillegg til master- og spesialisering innen ledelse og strategi.   

 

Tuva Sandsdalen er førsteamanuensis ved Høgskolen i Innlandet, Fakultet for helse- og sosialvitenskap, Seksjon for avansert 
sykepleie. Hennes forskningsfelt er kvalitet i lindrende omsorg og behandling og hun har deltatt i flere forskningsprosjekt, blant 
annet; «Quality of palliative care and experiences of Advanced Care Planning in Norwegian nursing homes; patients and physi-
cians views” (PALCARE).  

 

Marte Lie Perminow er kreftsykepleier med lang klinisk erfaring blant annet fra Hospice Sangen, Lovisenberg Diakonale Syke-
hus. Hun er opptatt av å bevare det gode Hospicetilbudet i Innlandet. Ved Hospice Sangen jobber hun med utvikling av Tverrfag-
lig behandlingsplan i DIPS arena og med forhåndssamtaler som prosess i samhandling med pasienten. 

 

Liv Skomakerstuen Ødbehr er førsteamanuensis og postdoktor ved Høgskolen i Innlandet, Fakultet for helse og sosialvitenskap, 
Institutt for helse og sykepleievitenskap. Hun har forsket på åndelig omsorg og demens og har ledet forskningsprosjektet PALCA-
RE.  

 

Aina Korup er spesialsykepleier i Ringsaker kommune ved kommunalmedisinsk senter på Tømmerli. Hun har lang klinisk erfaring 
innen lindrende omsorg og behandling og har deltatt i forskningsprosjektet PALCARE.  

 

Åsa Serholt Jensen er sykepleier og diakon. Hun jobber som rådgiver ved USHT og er en av initiativtakerne bak «Åpenhet om 
døden uken» i Hamar. Hun har vært prosjektleder for implementering av forhåndssamtaler i syv kommuner og har deltatt i 
forskningsprosjektet PALCARE.  

 

Morten Magelssen er lege, professor og leder ved Senter for medisinsk etikk ved Universitetet i Oslo. Han er særlig opptatt av 
praktisk etikk i helsetjenesten, herunder etikkrefleksjon, prioriteringsetikk og etikk ved livets slutt. Han er hovedredaktør for 
fagboken «Etikk i helsetjenesten»  

 

Harald Sanaker er tidligere sykehjemsoverlege i Ringsaker kommune og har lang erfaring også som allmennlege. Han var aktiv i 
etablering av det Interkommunale Etikkrådet for kommunale helse- og omsorgstjenester i Løten, Ringsaker og Stange. Han er en 
av initiativtakerne og deltagerne i forskningsprosjektet PALCARE.  

 

Linn Benita Brøderud er sykepleier med en særlig interesse for pasienter i livets sluttfase og utfordringer knyttet til behandlings-
nivå, brukermedvirkning, livskvalitet og etikk. Hun har skrevet masteroppgave om forhåndssamtaler og arbeider med en doktor-
grad ved Senter for medisinsk etikk om implementering av forhåndssamtaler for skrøpelig eldre og deres pårørende på sykehus.  

 

Reidun Hov er sykepleier med doktorgrad i sykepleievitenskap. Hun har lang erfaring fra ledelse, undervisning, veiledning og 
forskning. Hun er tilknyttet USHT og er en av initiativtakerne bak «Åpenhet om døden uken» i Hamar, samt en av initiativtaker-
ne og deltagerne i forskningsprosjektet PALCARE.   

  

  


